
 

各位 

公益財団法人 日本花の会 

事務局長 越後 秀人 

第 16回サクラ保全管理講座のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当会では、サクラの保全・管理、樹勢回復などに関する技術情報やサクラの歴史・文化に関する情報を広く

提供し、今後の桜の名所づくりに役立てていただけるよう「サクラ保全管理講座」を開催しています。 

今回も皆様には、日頃の業務に役立つ内容になっておりますので、是非ともご参加いただきたく、ご案内申

し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日時 平成 30年 11月 7日(水)  13：00～17：30（受付・開場 12：00） 

２．会場 〒100-0012 東京都千代田区日比谷公園 1-4  

    日比谷図書文化館 日比谷コンベンションホールＢ1 

        

３．テ－マと講師（テーマは変更になる場合がございます） 

 ① 13：05～14：25（講義 70分 質疑 10分）  

  「図譜にみる江戸の桜文化について」  

 公益財団法人園芸文化協会会長 一般財団法人雑花園文庫庫主 

   小笠原左衛門尉亮軒 氏 

② 14：25～15：45（講義 70分 質疑 10分） 

  「地域住民と進めてきた桜淵公園の再生と新たな桜の名所づくりについて」 

 （株）桜坂設計 代表取締役 日本花の会桜の名所づくりアドバイザー 

      松井 章泰 氏 

      15：45～16：00 休憩 

 ③ 16：00～17：20（講義 70分 質疑 10分） 

  「弘前公園における桜管理の課題を克服してについて」（仮） 

 青森県弘前市都市環境部公園緑地課 樹木医   橋場 真紀子 氏 

 終了 17：30 

 

４. 定員 １５０名（定員となり次第締切らせていただきます） 

５. 受講料 ３，０００円（日本花の会 会員は２，０００円） 

※ お振込頂いた受講料は返金できませんのでご了承ください。 

欠席された場合は当日の資料をお送りいたします。 

６. 受講の申込み方法 

   別紙の受講申込用紙にご記入の上 FAX もしくは花の会 HP「お問い合わせ」から申込み下さい。当会所

定の「郵便局払込取扱票」をご郵送いたします。ご入金を確認次第、「参加証」と当日のスケジュール

表、会場周辺の地図を郵送いたします。（お問い合わせ先 http://www.hananokai.or.jp/contact/ ） 

 

連絡先 公益財団法人日本花の会  事務局 小山徹 

〒107‐8414 東京都港区赤坂２－３－６コマツビル 

TEL：03-3584-6531 FAX：03-3584-7695   

 

以上 


